1

EXTRATO

TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

01.124/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO:   ADRIANO QUEIROZ PIRES,

CNPJ Nº 17.127.277/0001- 82,

OBJETO: alterar na clausula primeira e clausula

terceira do contrato nº 01.167/2021, datado de 31 de

agosto de 2021, para crescer o valor de R$ 2.782,84

(Dois mil setecentos e oitenta e dois reais e oitenta e

quatro centavos), passando o contrato ao valor total R$

110.502,84 (cento e dez mil quinhentos e dois reais e

oitenta e quatro centavos), realinhando o mesmo para a

manutenção do equilibro econômico-financeiro do

contrato, conforme tabela a seguir:

FUNDAMENTAÇÃO:  Parágrafos: 6º e 8º, do art. 65,

da Lei nº 8.666/93, PREGAO ELETRONICO Nº

022/2021

DATA DA ASSINATURA:  23 de dezembro de 2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Hardilles de Araújo Amorim
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

ITE
M

DESCRIÇÃ
O

QN
T

UND

V.
UNITÁ

RIO
contra
tado

PREÇO

APOSTI
LA
REALIN
HAMEN
TO

TOTAL

REALIN
HAMEN
TO

04 PNEU
900x
20
(DIRECI
ONAL),
pneu
novo de
fabricação
nacional,
primeira
linha (top
de linha),
com
certificaçã
o
INMETRO.

12 und 1.250,
00

1.482,32 2.782,84

      2.782,84

LICITAÇÃO E CONTRATOS